
Reputllika e Kosov6s
Republika Kosor.a- Kosova Cunrhuri yeti

Komuna e Prizrenit
OpStrna Prizren Prizren Eleleciiyesi

Drejtoria pdr Urbanizilm dhe Planifikim Hap6sinor
Nr: 04-351/02-126520
Dt. 04.10.2024
Prizren

VENDIM
(per Leje Nderrimore)

c ndertimore i ldshohetK oLc
Emri:

Adresa

Teletbni: Emaili

Objekti - banim individual

l-o cktuesit
Emri i Biro projektuese N.P.N "D-Projeo"-Shcmsi Daka B,l

"Komuna e Parist "Llamella 3 Hwja lbanesa. nr.2-Prizren

Emaili npn.dproj cct I (rggmail.com

DRXJTORq'TI PER URBANIZIiM dhE PLANIFIKTM HAPESINOR, MC KETKCS SC

Burim Kastrati nga Prizreni me banim ne nugdn ."Jusuf Gervalla" -Prizren,sipas baz6 te nenit 3
alineja lpika 7 e lidhur me nenin 17 dhe 2l te Ligjit per Planifikim Hap€sinor nr. 04lL-212 dt.
31.0'7.2013. si dhe nenit 3 alineja 1pika1.1,1.4,1.7,1.10,1.17.1.20,1.21 clhe te nenit salinejalpika t.lsi
dhe nenit 14 alineja lpika 1.1 dhe ne lidhje me nenin l5 alineja 1 pikal.2 dhe nenit 19 alineja 2 te
Ligiit per ndertim nr. 04/L-110, dhe dhe dhe paragrafi 14 si dhe pika 6.3 e Rregulloies per
taksa,tarifa,ngarkesa dhe gjoba nga Sherbimet dhe veprimtarite Komunale nr.0li01l-46063
d1.28.03.2019 si dhe Vendirnit per percaktimin e taksds adminisrrative per leshimin e lejes nddrtimore
dhe tarifat per rregullimin e infrastruktures nd territorin e qytetit te Prizrenit nr.0t701l-4l l4l te
dt.10.04.2014, nenit 85 te Liglit per Vereqeverisjen Lokale dhe te nenit 44.46,41,49 si dhe neneve
27dhc 125 te L.P.P.A nr. 05/031 dt. 25.05.2016 dhe sipas Vendimit per mrratimin e Hartes Zonale te
Komunijs se Prizrenit (HZK) per periudhen 2022 2030 me Nr. 00 I -01 1-48192, te dares 31.03.2022.
merr kete:

Burim Kastrati

,rll,rnr.ll.

Elnri i
projcktit

Tcle foni:

Adresa:



Me kete vendim,aplikuesit per leje ndertimore Burim Kastrati n6 mrgdn .,//,,me etazhlter p+l me
numer ngastres P-71 813068-050 6j -Z Z.K.p rizr en

Pdr puncl nddftimore n€ vijim

Adt'csa: i\'izren-"l,"nr.lr

Zonat (t)
Kadastralc

Lokacioni i nddrtimit gjendet ne e
Zonen Kadasrrale Prizren dhe
6shtd i de:rinuar Zone banimi
Objekti - banim individual do te
ndertohet ng parcelen
P-7 f 8 f 3 068-050 67 -2 Z,K.P rizr en
me sip. sip.3537m, sipas kopjes se
planit
El.zhi{eri i objektit do re.iele p.I
Sipcriaqia bruto c pir.dhcscs cshri
S,' 1O.tr.(rrn2.

SipJrl.rLj;r hrlto e kirtir li:htr
S:95m1
Sipirf'aqja ni'ro e perdirtses ishti
S,,,,90.7tInr.
SipeLFaqia neto e katit Ieshte
S=79.1 7nr:
Sipcrlaqia bruro c objckrir cshtt
S,,,, I 99.(rmr( sipas lcjcs;
Siper"l'arija netc e objeklrl eshre
S- I 69.96m2(sipas lejes).
llshtc nrirattr;rr l:ti\5r .ld:ninistrllr\ c
pitr lcshirrrin e l,..jcs nriirrtirl,rrc ni
shunen prej I 130.52 €.
Vlera e objektir sipas
jr'l t111,s111r-,nn', tckrr,l, .r.htc nrt

76.706.{}7tls lt r: nrin ra

Lloji i ndErrrmir te propozuar:
Ndenimr iri EI Rinclerrim ! Ri tirr n

Kate
Katc

il ea dcn r1 l-ne C o ozll alCIgo pr p
aTI g Ka c ()r a

A pcrlshin kerkesa ndryshimin c destrnimit'l po n Jo

Pclclorimi i ektit- banim individualIO zuar:ob

GPS Koordinatat://

II



Me kete vendim, poseduesit te lejes ndertimore Burim Kastrati ne mrgen .,//,,me etazhitet p+l me
numer ngastres P-71 8f 3068-0506'l -2 Z.K.p rizren
Poseduesi i Lejes Nddrtimore 6shti i obliguar q6:

' Tc filloje me pun€r nd€rtimore brenda nje (r) viti nga data e dhenies se kesaj leje
ndertimorc.Ne rast se nuk fillohet me ndeftinr brenda ketij afati at€herd mund t" b"h.t k.rk"r,
per vazhdim te lejes ndertimore brenda afatit te vlefishmeriseris€ se lejes ndertimore;

Te vendose tabelen informuese nd vendndertim me
- Intbrmata nrbi Lejen Ndertimore
- Infbrmatat mbi projektuesin
' I tornrara mbi kontrckruesin
- Prezantimi gafik i dukjes se ndenimit
- Te rrethoj vend ndertimin (punishten)

informatat e meposhtme:

Te siguroje qe kontratkuesi ne vendndertim posedon dokumentet e meposhtme
- Nle kopje re kesaj lele ndenimore;

Nc kopjc e te giitha dokumenteve te ndertimit qejane nenshkruar ose vulosur si rd
"APROWAR" nga organi kompetent;

Pro.jektin kryesor me te glitha faza per nevoja te rcalizimit te ndertimit;
Dokumentacionin qe tregon konfomitetin e produketeve te ndeftimit dhe pajisjeve me
kerkesat rregullattve, dhe me dokumentct e aprovuara tc ndertimit:

Librin dhe ditarin ndertimor, qe duhet te pennbajne regjister te hollesishem ditor te te gjitha
punave ndertimore, pertihir€ te dhdna te shkruara dhe skematike, qe dokumentojne: daten.
vendin dhe rezulatatet e testeve te kryera nd materialet ose pun6t nd€rtimore:
Pershkrinr td problemeve td hasura gate ndenimit clhe inspektimit dhe menyren se si jane
zg idhur st dhel

Kartelen e miratuara nga Drejtoria e Inspekcionit - inspektoriati i ndetimit e cila eshte e
nevojshme per aplikim per certifikate te perdorimit;

Td dorezoj njoftim insektoratit te organit Kompetent per fillimin e ndertimit se paku shtate
(7) dite para fillimit t€ puneve ndertimore;

Te njoftoj organin kompetent per te kryer inspektimet sig kerkohet me ligj. clhe akte
nenligore. Keto inspektime nuk e lrrojne aplikuesin per leje ndenimore dhe/ose arkitekrin
apo inxhinierin e licencuar pergjegjes per sigurimin e isnpektimeve adekuate dhe mikeqyrje
ditore te puneve ndertimore:



Te nj oftoj organin kompetenr per ndryshimet nd dokumentacionin ndertimor te miratuar
nga kproejktuesi. Poseduesi i Lejes Ndertimore duhet te njoftoje organin kompetent per te
gjitha ndryshimet nd dokumentacionin ndertimor te miratuara nga projektuesi perveq nd
rast kur:

o Ndryshimet nuk jane ne kundershtin mc Kushtet Ndcrtimore, Kodin dhc regulloret
teknike ne fuqi;

o Ndryshimet nd dimensionet e pjesei,e te jashtme re ndertimit nuk tejkalojne 2% dhe
zero presje nje (0,1 ) meter por qe nuk tejkalojne vijen ndertimore;

o Ndryshimet ne organizimin e brendshem jane ne harmoni me Kushtet Ndertimore,
Kodin dhe rregulloret teknike ne fuqi;

Te aplikoje pdr certifikat6 te p6rdorimit pas pdrfundimit te puneve ndertimore, ne pajtim
me Ligjin dhe akret nenligore.

Arsyetirr

Pas shqyrtirnit te kerkeses dhe dokumentacionit , si dhe bazuar n6 Ligjin per Ndertim Nr. 04/L- l 10,
Ligjin Nr. 02/L-28 te Procedures Administrative dhe dispozitat tlera G tlgllt ne fuqi, u konstatua se
jane plot€suar te g,itha kushtet e parapara ligjore per lcshimin e Lejes Ndlrtimore,'andaj u vendos si
ne dispozitiv.

Kjo Leje Nderimore bazohet ne shql,rtimin e provave:

Apl
Ndenmore p

Bashkepuneto

ikuesi Burim Kastrati ka kerkuar nga organi kompetent DUPH leshimrn e Lcjes
er obiektin - banim individual.

rol!sional:

Njoftim per plotesirr re dokumentacionir 04-l53/01 -7g073. Dr. I I .Oj .2024
Pelqirni nga "K-EDS-i".
Pelqirni nga Kom."Hidroregjioni Jugor".
Pelqimi nga Telekomi i Kosovds - PTK-ja.
Pelqimi nga KRU "Dukag ini-Radoniqi" SH.A.Gjakove
Vertetim nga sektori i menaxhimit te mbeturinave nga DSHp.
Kater kopje te projektit kryesor dhe kopje elcktronike per Kategorine c I

Udhezimijuridik: pala e pakenaqur me kete aktvendim. pemres kesaj Drejtorie nre
ankese mund t'i drejtohet Ministrise s Ambientit dhe Planifikimit Hapesinore, brenda afatir prej 30
ditesh duke llogaritur nga dita e marrjes ne dorezrm te ketU Vendimi.

DREJTORIA E URBANTZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

Nr.04-35 l/02- 126520

Zana Belloda inx h.dip.ark

P nverim Berish ,JU r.


